
Nº 224, quinta-feira, 23 de novembro de 2017 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112300161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO DE APOIO À SERVIÇOS TÉCNICOS,
ENSINO E FOMENTO À PESQUISAS

FUNDAÇAO ASTEF

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo do Contrato - TP nº 01/2017 de prestação
de serviço que entre si fazem a Fundação ASTEF e a empresa Ferrara
Construções LTDA EPP. Objeto: Prorrogação do Prazo do contrato
para execução da obra de conclusão do Laboratório de Energias
Renováveis, por mais 120 dias. Ratificação: Todas as demais Cláu-
sulas não especificamente modificadas pelas alterações decorrentes
deste Termo Aditivo permanecem em vigor e obrigando as partes,
conforme originalmente pactuadas. Fortaleza, 12 de outubro de 2017.
Prof. José de Paula Barros Neto - Diretor Presidente da Fundação
ASTEF; Ramon Collyer Prado - Ferrara Construções LTDA-EPP.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO EM SAÚDE

AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 40/2017

A Comissão de Seleção Pública da Fiotec, torna público o
aviso de Seleção Pública, conforme Decreto 8.241/14, objeto: LO-
CAÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO D COM MOTORISTA-SOCOR-
RISTA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA UPA
MANGUINHOS. Data 30/11/2017. O instrumento convocatório en-
contra-se disponível a partir do dia 23/11/2017 para consulta e re-
tirada no site: www.fiotec.fiocruz.br ou no site do BB www.lici-
tacoes-e.com.br (695412). Tel. (021) 2209-2600, ramal 2662.

LILIAN MENDES
p/Comissão de Seleção Pública

FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO ITAIPU BRASIL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
EDITAL Nº 108/2017

Processo: 811/2017
Objeto: Fornecimento de materiais, mão de obra e equi-

pamentos para "CONCLUSÃO DO EDIFÍCIO DAS ÁGUAS - FASE
II" no Parque Tecnológico Itaipu-Brail, de responsabilidade da Fun-
dação Parque Tecnológico Itaipu (FPTI), na área prioritária da Usina
Hidrelétrica de Itaipu, em Foz do Iguaçu, em Foz do Iguaçu/PR,
conforme Edital nº 108/2017 e Anexos.. Contratada: Proenerg En-
genharia Ltda. CNPJ: 02.586.175/0001-58. Valor da Contratação: R$
6.795.000,00 (seis milhões, setecentos e noventa e cinco mil reais).
Norma Aplicável: RELC - Regulamento de Licitações, Contratos e
Convênios da FPTI-BR.

Em, 22 de novembro de 2017.
RAMIRO WAHRHAFTIG.

Diretor Superintendente

FUNDAÇÃO DE PESQUISAS FLORESTAIS
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 70/2017

A FUPEF torna público a quem interessar possa que rea-
lizará processos licitatórios na modalidade de PREGÃO ELETRÔ-
NICO n. 70/17, os quais serão regidos pelo disposto na lei 10.520/02,
decretos 3.555/00, 5.450/05 e 3.784/01.OBJETO - Contratação de
empresa especializada para o Fornecimento de 02 (duas) Caixa de
Som e 01 (um) gravador de voz - Lote 01 VALOR GLOBAL MÁ-
XIMO PARA O LOTE: R$ 3.172,00 (três mil, cento e setenta e dois
reais) e 01 (uma) Filmadora - Lote 02 VALOR GLOBAL MÁXIMO
PARA O LOTE: R$ 2.011,50 - DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS: 06/12/2017 HORARIO: 13:30min - DATA DO
PREGÃO: 06/12/2017 HORÁRIO: 14:00min. O Edital esta dispo-
nível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo
telefone (41) 3121-4222.

FÁBIO MIRANDA BORGES
Pregoeiro

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO MARANHÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo FSADU n° 0322.622492.0001 Objeto: aquisição de aqui-
sição de 01 (uma) Câmara de alta temperatura: Empresa BRUCKER
DO BRASIL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS
CIENTÍFICOS LTDA, CNPJ nº 04.755.378/0001-56, com o valor de
C= 75.000,00. Dot. Orçamentária: Convênio 01.12.0182.00 FI-
NEP/FSADU/UFMA. Amparo Legal: Art. 25, Inciso I da Lei nº
8.666/93. Ratificada em 21/11/2017. Assinada por Luciana Mª P.
Gurgel Rocha Cordeiro - Superintendente/FSADU.

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2017

Contratante: Fundação Universitária de Cardiologia; Contratada:
Sawae Tecnologia Ltda; CNPJ: 71.256.283/0001-85; Objeto: Aqui-
sição de 01 (UM) CR - Digitalizador de Imagens Radiográficas (mo-
nocassete), Modelo CR REGIUS 110 HQ, ANVISA nº 80101380016,
Fabricante Konica Minolta, Inc, Procedência Japão; no valor total de
R$ 145.000,00 (Cento e quarenta e cinco reais); Vigência: 24 (vinte e
quatro meses), Data da Assinatura: 10/11/2017 - Fonte: MS/FNS -
Convênio nº. 825891/2015 (SICONV nº 52981/2015), Processo nº
2 5 0 0 0 . 2 111 2 7 / 2 0 1 5 - 7 8 .

SOCIEDADE PERNAMBUCANA DE COMBATE
AO CÂNCER - SPCC

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

O Superintendente Geral, no uso de suas atribuições HO-
MOLOGA, consoante Lei nº. 10.520 de 17/07/2012. Decreto nº.
5.450 de 31/05/2005 e considerando o que consta nos autos do pro-
cesso e da ata de sessão pública do presente Certame para todos os
efeitos legais. Tendo o seguinte resultado de julgamento de lici-
tação:

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 018/2017, Convênio nº
838028/2016.
Lote 01 - Empresa: FOKKUS TRADE PRODUTOS E SERVIÇOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 06.019.610/0001-13 - R$
131.988,00.
Lote 02 - Empresa: ALMERI ANGELO SALVIANO DA SILVA -
ME, CNPJ: 05.011.743/0001-80 - R$ 3.500,00.
Lote 03 - Empresa: MÓVEIS ANDRADE IND. E COM. DE MÓ-
VEIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 04.910.323/0001-73 - R$
58.500,00.
Lote 04 - Empresa: INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOS-
PITALAR LTDA, CNPJ: 90.909.631/0001-10 - R$ 16.900,00.
Lote 05 - FRACASSADO.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 024/2017, Convênio nº
826018/2015.
Lotes 01- Empresa: LUPE INDUSTRIA TECNOLÓGICA DE EQUI-
PAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - ME, CNPJ:
08.614.304/0001-50 - R$ 2.500,00.
Lote 02 - Empresa: BARRFAB INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ: 02.836.248/0001-12 - R$ 46.400,00
Lote 03 - FRACASSADO.
Lote 04 - Empresa: LUPE INDUSTRIA TECNOLÓGICA DE EQUI-
PAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - ME, CNPJ:
08.614.304/0001-50 - R$ 25.000,00
Lote 05 - Empresa: OUTSET COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - ME, CNPJ:
10.806.205/0001-12 - R$ 16.000,00
Lotes 06 - Empresa: LUPE INDUSTRIA TECNOLÓGICA DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - ME, CNPJ:
08.614.304/0001-50 - R$ 1.300,00.
Lotes 07 - Empresa: LUPE INDUSTRIA TECNOLÓGICA DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - ME, CNPJ:
08.614.304/0001-50 - R$ 28.000,00.
Lotes 08 - Empresa: LUPE INDUSTRIA TECNOLÓGICA DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - ME, CNPJ:
08.614.304/0001-50 - R$ 90.000,00.

Recife, 8 de novembro de 2017.
HÉLIO DE ARAÚJO FONSECA JUNIOR

HOSPITAL SÃO ROQUE SOCIEDADE
BENEFICENTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: HOSPITAL SÃO ROQUE SOCIEDADE BENE-
FICENTE
CNPJ 75.444.71/0001-98
Processo Licitatório 002/2017 Tomada de Preços 002/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
Material de uso único para manutenção de Unidade de Saúde - Hos-
pital São Roque Sociedade Beneficente de Luzerna - SC, de acordo
com o Convênio N° 824073/2015/MS, Proposta SICONV N°
48782/2015.
CONTRATO N° 001/2017
CONTRATADO: G GOTUZZO E CIA LTDA
CNPJ: 87.651.345/0001-93
VALOR: R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)
PRAZO: De 06/11/2017 a 28/12/2017
CONTRATO N° 002/2017
CONTRATADO: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALR
LT D A
CNPJ: 00.802.002/0001-02
VALOR: R$ 127.292,10 (Cento e vinte e sete mil, duzentos e noventa
e dois reais e dez centavos)

PRAZO: De 06/11/2017 a 28/12/2017
CONTRATO N° 003/2017
CONTRATADO: TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATE-
RIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI
CNPJ: 12.069.550/0001-46
VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)
PRAZO: De 06/11/2017 a 28/12/2017

JR SOUZA ESPORTE E MARKETING LTDA

ATA DE REUNIÃO
Em, 19 de Setembro de 2017

João Roberto de Souza e Kassandra Borges Fernandes, úni-
cos sócios de JR SOUZA ESPORTE E MARKETING LTDA, so-
ciedade empresária limitada, com sede na Rua Emília Marengo, 954,
conjunto 03, Tatuapé- São Paulo, por intermédio da reunião de sócios
realizada em 19/09/2017 deliberaram pela redução do capital social
da sociedade, por ser considerado excessivo em relação ao objeto da
sociedade, em R$100.000,00 (Cem mil reais). Esta quantia corres-
ponde a parcela ainda não integralizada pelos sócios que ficam dis-
pensados das prestações devidas com diminuição proporcional do
valor nominal das quotas. O Capital social passa a ser de
R$100.000,00 (Cem Mil Reais) representados por quotas com valor
nominal de R$1.000,00 (Hum mil reais) cada. Nos termos e para os
fins das disposições constantes do art. 1084 da Lei 10.406/02 é
efetuada a publicação do presente extrato para que produza seus
jurídicos e legais efeitos. Nada mais a declarar, lavrou-se a presente
ata que lida foi assinada por todos os sócios.

JOÃO ROBERTO DE SOUZA
KASSANDRA BORGES FERNANDES

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2017

O Diretor-Presidente do Mato Grosso Previdência no uso de
suas atribuições torna público que restou DESERTO o Lote ÚNICO
do procedimento licitatório - Pregão Eletrônico 001/2017/MTPREV,
Processo Administrativo n.° 66905/2017, nos termos do artigo 4º,
inciso XXI e XXII, da Lei 10.520/2002, o qual tem por objeto o
contratação de empresa especializada em Recadastramento dos apo-
sentados/inativos e pensionistas abrangidos pelo Convênio
2006CV003. Torna-se público que novo edital será divulgado nos
termos da legislação vigente.

Cuiabá-MT, 27 de outubro de 2017.
RONALDO ROSA TAVEIRA

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2017

PROCESSO Nº 66905/2017
O Mato Grosso Previdência/MTPREV torna público a REA-

BERTURA da licitação Pregão Eletrônico nº 002/2017/MTPREV, que
tem como objeto a contratação de empresa especializada em re-
cadastramento de servidores aposentados/inativos e pensionistas
abrangidos pelo convênio MT/MS do Poder Executivo Estadual, con-
forme especificações e condições técnicas constantes no Edital e em
seus anexos. LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO
SIAG: entre os dias 21/11/2017 a 04/12/2017, período integral, exceto
quanto ao dia da abertura da sessão, quando o horário máximo de
aceitação será até as 13h45min - Horário local (Cuiabá/MT). ABER-
TURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia
04/12/2017 às 14h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do
endereço: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br EDITAL DISPONIBILI-
ZADO: O edital retificado estará disponível a partir de 21/11/2017 no
Portal de Aquisições: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br - dúvidas pelo
email: pregao@gestao.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 16 de novembro de 2017.
RONALDO ROSA TAVEIRA

Presidente

NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S.A.
EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CNPJ 85.031.334/0001-85

AVISOS DE LICITAÇÃO
LEILÃO ON LINE E PRESENCIAL

Nobre Seguradora do Brasil S.A. - Em Liquidação Extra-
judicial torna pública a realização de Leilão On Line e presencial para
venda de veículos (salvados) em São Paulo/SP. A data de encer-
ramento para apresentação de lances será dia 08/12/2017. (maiores
informações no site www.freitasleiloesonline.com.br).

Nobre Seguradora do Brasil S/A - Em liquidação Extra-
judicial torna pública a realização de Leilão On Line para venda de
bens móveis e de informática. A data de encerramento para apre-
sentação de lances é 12/12/2017. Maiores informações no site
www.satoleiloes. com.br.

PEDRO PAULO PEREIRA MOTA
Liquidante


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-23T05:11:35-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




